
COMUNE DI ELMAS
Città metropolitana di Cagliari

DETERMINAZIONE SETTORE
URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, AMBIENTE, SERVIZI

CIMITERIALI, PROTEZIONE CIVILE, SERVIZI TECNOLOGICI,
MANUTENZIONE STRADE

Numero 25 del 05-04-2019

Reg.Generale N. 160

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE "FORNITURA ARREDI ED
ATTREZZATURE PRESSO I PLESSI SCOLASTICI DI VIA BUSCAGLIA, VIA
DELEDDA, VIA TEMO. FSC 2014-2020. Piano triennale di edilizia scolastica
2015-2017  Asse II. Arredi e attrezzature innovative per la didattica. PROCEDURA
NEGOZIATA SULLA PIATTAFORMA SARDEGNA CAT".  AI SENSI DELL'ART.
36 COMMA 2 LETT. B - CIG: 77625280C1 - CUP: I27D18000260002

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto del Sindaco n. 13 del 26/09/2018 con il quale è stata disposta la nomina del
Responsabile del Settore Tecnico N. 4 il sottoscritto Per. Ind. Giancarlo Scalas;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 29.05.2018 di “Approvazione del Bilancio
di Previsione Finanziario 2018/2020 (Art. 11, D. Lgs n. 118/2011)”;

Visto il Decreto del Consiglio dell’Interno del 7 Dicembre 2018 con il quale è stato disposto il
differimento al 28 Febbraio 2019 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione
2019/2021 da parte degli Enti Local e autorizza l’esercizio provvisorio, ulteriormente differito al
31 Marzo 2019 con Decreto del Ministro dell’interno del 25 Gennaio 2019;

Preso atto che il bilancio di previsione 2019/2021 è in corso di predisposizione;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.7 del 22.01.2019 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione provvisorio;

Determinazione URB-ED.PRIVATA-AMB-SERVCIM-PROT.CIV-SERV.TECN n.160 del 05-04-2019
COMUNE DI ELMAS

Pag.  1



Premesso che:
 la Giunta Regionale con Delibera n. 10/15 del 28.03.2014, ha dato avvio ad un-
programma, in raccordo con gli Enti Locali, finalizzato a rendere le scuole luoghi sicuri,
accoglienti e piacevoli per i ragazzi, attraverso interventi mirati principalmente a
migliorare la qualità degli spazi la loro funzionalità rispetto alle effettive esigenze
didattiche;
tra gli obiettivi dell’asse II del Progetto Iscol@ è ricompreso quello del rinnovo degli-
arredi;

Preso atto:
della Determinazione della Presidenza della Regione Sardegna (Unità di Progetto Iscol@)-
n.120 (prot. n. 1959) e n. 121 (prot. n. 1963) del 19.12.2017 contenente i provvedimenti
di delega e di impegno di spesa a favore del Comune di Elmas, per l’attuazione degli
interventi “FSC 2014/2020 – Programma triennale di edilizia scolastica ISCOL@ - Asse
II “Rinnovo di arredi e attrezzature degli edifici scolastici”, pari a € 220.000,00 ripartiti
negli anni 2018 e 2019;
della nota prot. n. 3581/2018 del 21.12.2018 della Presidenza Regione Autonoma-
Sardegna_Unità di Progetto Iscol@ con la quale si trasmettono le Linee Guida, approvate
con Determinazione Regionale n. 56 Prot. n.709 del 08.06.2018, e modificate con
determinazione n. 87 prot. n. 2135 del 28.09.2018 per il Piano straordinario di edilizia
scolastica Iscol@, Asse 2 “Rinnovo di arredi scolastici e di attrezzature e tecnologie a supporto della
didattica”;

Vista la nota del Sindaco prot. n. 12965 del 22.10.2018 con la quale venivano trasmessi all’Unità
di Progetto Iscol@ della Regione Sardegna i seguenti elaborati progettuali:

Allegato 1 scheda GESPRO;-
Allegato 2 scheda progetto;-
Allegato 3 dichiarazione Dirigente Scolastico;-
Documentazione fotografica;-
Scheda grafica.-

Preso atto del parere di coerenza da parte dell’unità di progetto Iscol@ prot. 3083/2018 del
27.11.2018, pervenuto in data 28.11.2018 al protocollo 0014353 dell’Ente con il quale si
assegnava il seguente codice di intervento (codice GESPRO): LA_UPI_ARR_Elmas;

Visto il Programma Biennale di beni e servizi 2019/2020 del Comune di Elmas, approvato con
delibera di Giunta Comunale n 45 del 02.04.2019, esecutiva a norma di Legge, nel quale è prevista
la fornitura arredi per scuola dell'infanzia e primaria, codice intervento 92027670923201900006

Rilevato che l’intervento ha per oggetto la fornitura, il trasporto e posa in opera di arredi
destinati all’Istituto Comprensivo di Elmas “Monsignor Saba” nei plessi scolastici di via Buscaglia
(scuola primaria), via G. Deledda (scuola primaria) e via Temo (scuola dell’infanzia);

Considerato che:
l'art. 1 comma 450 della L. 296/2006 s.m.i. prevede che le Amministrazioni statali centrali-
e periferiche e le altre Amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1 del D.Lgs. 30 marzo
2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore ad € 5.000,00 e
di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato
elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a
disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative
procedure;

Determinazione URB-ED.PRIVATA-AMB-SERVCIM-PROT.CIV-SERV.TECN n.160 del 05-04-2019
COMUNE DI ELMAS

Pag.  2



l'art. 1 comma 449 primo periodo della L. 296/2006 s.m.i. prevede l’obbligo di-
approvvigionamento utilizzando le convenzioni-quadro per tutte le Amministrazioni in
esso indicato mentre nel secondo periodo della norma sopra indicata è prevista la facoltà
per le restanti Amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.
165, di ricorrere alle convenzioni CONSIP ovvero di utilizzare i parametri prezzo-qualità
come limiti massimi per la stipulazione dei contratti;
la Regione Sardegna è dotata di mercato elettronico denominato Sardegna CAT, istituito-
con L.R. n. 3/2008 e regolamentato con la D.G.R. n. 38/12 del 30.09.2014, che consente
acquisti di beni e servizi anche attraverso un confronto delle offerte ricevute sulla base di
una Richiesta di offerta (RDO) rivolta ai fornitori iscritti;
questa Amministrazione, già da tempo, conformandosi alla normativa vigente, ha aderito-
a Sardegna CAT mediante registrazione ed abilitazione di punti istruttori e punto
ordinante;
l’art. 37 comma 2 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. prevede che per gli acquisti di forniture e-
servizi di importo superiore a 40.000,00 euro ed inferiore alla soglia di cui all’art. 35 del
sopra richiamato decreto, le Stazioni appaltanti in possesso della necessaria qualificazione
di cui all’art. 38 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. procedono mediante l’utilizzo autonomo degli
strumenti telematici di negoziazione messi a disposizione dalle Centrali di Committenza
qualificate;

Dato atto che da un controllo effettuato sulla piattaforma elettronica il servizio risulta disponibile
sul portale del mercato elettronico della Regione Autonoma della Sardegna www.sardegnacat.it ,
organizzato per categorie merceologiche fra le quali figura la categoria ZA24 – Progetto Iscol@ -
ARREDO SCOLASTICO e che attualmente, nella sopraccitata categoria merceologica sono
regolarmente iscritti diversi operatori economici e che, pertanto, l’invio di una Richiesta di
Offerta in detta piattaforma telematica SardegnaCAT garantirebbe adeguatamente l’effettiva
partecipazione alla procedura da parte di soggetti potenzialmente interessati nel pieno rispetto del
principio di imparzialità, libera concorrenza, trasparenza e parità di trattamento e, nei principi di
cui all’art. 30 del D. Lgs. 50/2016;

Visto l’articolo 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il quale dispone che “prima dell’avvio
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano
o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;

Visto l’articolo 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., il quale dispone che “la
stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposta determinazione del responsabile del
procedimento di spesa indicante:

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c)le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base”;

Dato atto che:
l’importo posto a base di gara è pari a € 174.653,00 oltre oneri sicurezza di € 1.800,00 non-
soggetti a ribasso, oltre IVA ai sensi di Legge;
sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza-
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i suddetti rischi,
pertanto non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI;
in relazione alla presente procedura di selezione del contraente il Codice Identificativo di-
Gara (CIG) è 77625280C1;

Determinazione URB-ED.PRIVATA-AMB-SERVCIM-PROT.CIV-SERV.TECN n.160 del 05-04-2019
COMUNE DI ELMAS

Pag.  3

http://www.sardegnacat.it


Dato atto che ai sensi del D. Lgs. 50/2016 il Responsabile del Procedimento (RUP) è
individuato nella persona del Settore Tecnico 4, Per. Ind. Giancarlo Scalas;

Considerato che:
il fine che si intende perseguire con il presente atto è l’affidamento della “Fornitura arredi-
ed attrezzature presso i plessi scolastici di via Buscaglia, via Deledda, via Temo”
l’oggetto del contratto è l’acquisizione della fornitura di arredi e attrezzature scolastiche;-
il contratto sarà stipulato in forma di scrittura privata;-
le clausole ritenute essenziali sono riportate nel bando di gara, nel disciplinare e nel-
capitolato, allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

Ritenuto, pertanto, che sussistono i presupposti per procedere alla scelta del contraente
mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., in
quanto trattasi di fornitura per un importo superiore a 40 mila euro ed inferiore alla soglia
comunitaria di cui all’art. 35 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., tramite procedura R.d.O. sul portale
Sardegna CAT, per la fornitura in oggetto, individuando gli operatori abilitati sul portale CAT
SARDEGNA e iscritti al mercato elettronico nella categoria merceologica ZA24 - ARREDO
SCOLASTICO ISCOL@;

Ritenuto altresì di assumere quale criterio di selezione delle offerte quello del criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Preso atto che, l’acquisizione oggetto di affidamento non è stato suddiviso in lotti funzionali in
quanto la sua entità è tale da permettere la partecipazione alle microimprese e alle piccole e medie
imprese ex art. 51, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016;

Preso atto che in base all’importo dell’appalto, la Stazione Appaltante è tenuta al  pagamento di €
225,00, quale quota contributiva a favore dell'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di
lavori, servizi e forniture di cui all'art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266;

Atteso che il QUADRO ECONOMICO di spesa è il seguente:

Importo a base
d'asta

aFornitura e posa in opera € 164.153,00
174.653,00

b
Raccolta e smaltimento arredi vetusti +
loghi

€ 10.500,00

cOneri sicurezza € 1.800,00
d SOMMANO € 176.453,00
eOneri commissione giudicatrice € 3.500,00
fOneri ANAC € 225,00
hIVA 22% su d) € 38.819,66
iImprevisti IVA inclusa € 1.002,34

IMPORTO COMPLESSIVO € 220.000,00

Viste le disponibilità previste nei capitoli di spesa del redigendo bilancio di previsione 2019:

Capitolo Descrizione

Determinazione URB-ED.PRIVATA-AMB-SERVCIM-PROT.CIV-SERV.TECN n.160 del 05-04-2019
COMUNE DI ELMAS

Pag.  4



420014
Iscola - Rinnovo Di Arredi E Attrezzature Degli Edifici
Scolastici Scuola Dell'Infanzia Via Temo - Contributo
Regionale

 €
30.000,00

420015
Iscola - Rinnovo Di Arredi E Attrezzature Degli Edifici
Scolastici Scuola Elementare Via Buscaglia - Contributo
Regionale

 €
40.000,00

420016
Iscola - Rinnovo Di Arredi E Attrezzature Degli Edifici
Scolastici Scuola Elementare Via Sestu - Contributo
Regionale

 €
40.000,00

420114
Iscola - Rinnovo Di Arredi E Attrezzature Degli Edifici
Scolastici Scuola Dell'Infanzia Via Temo - Avanzo Di
Amministrazione Vincolato Da Co. Ras

 €
30.000,00

420115
Iscola - Rinnovo Di Arredi E Attrezzature Degli Edifici
Scolastici Scuola Elementare Via Buscaglia - Avanzo Di
Amministrazione Da Co.Ras

 €
40.000,00

420116
Iscola - Rinnovo Di Arredi E Attrezzature Degli Edifici
Scolastici Scuola Elementare Via Sestu - Avanzo Di
Amministrazione Da Co.Ras

 €
40.000,00

Ritenuto pertanto necessario impegnare la spesa presunta di € 220.000,00 omnicomprensiva nel
seguente modo:

Importo Descrizione Cap. Miss. Progr. Tit. PdC
finanziario

Imp. Esigib. Modo
finanz.

 €
40.000,00

 Fornitura e posa
in opera -
Raccolta e
smaltimento
arredi vetusti +
loghi
Via Buscaglia

420015 4 1 2 2.02.01.03.001 2019
Fondi
RAS

 €
40.000,00

 Fornitura e posa
in opera -
Raccolta e
smaltimento
arredi vetusti +
loghi
Via Buscaglia

420115 4 1 2 2.02.01.03.001 2019
Fondi
RAS

 €
40.000,00

 Fornitura e posa
in opera -
Raccolta e
smaltimento
arredi vetusti +
loghi
Via Deledda (Via
Sestu)

420016 4 1 2 2.02.01.03.001 2019
Fondi
RAS

 €
40.000,00

 Fornitura e posa
in opera -
Raccolta e
smaltimento
arredi vetusti +
loghi
Via Deledda (Via

420116 4 1 2 2.02.01.03.001 2019 Fondi
RAS

Determinazione URB-ED.PRIVATA-AMB-SERVCIM-PROT.CIV-SERV.TECN n.160 del 05-04-2019
COMUNE DI ELMAS

Pag.  5



Sestu)

 €
30.000,00

 Fornitura e posa
in opera -
Raccolta e
smaltimento
arredi vetusti +
loghi
Via Temo

420014 4 1 2 2.02.01.03.001 2019
Fondi
RAS

 €
23.076,66

 Fornitura e posa
in opera -
Raccolta e
smaltimento
arredi vetusti +
loghi
Via Temo

420114 4 1 2 2.02.01.03.001 2019
Fondi
RAS

 €
2.196,00

 Oneri sicurezza
(Iva inclusa)

420114 4 1 2 2.02.01.03.001 2019
Fondi
RAS

 €
3.500,00

 Oneri
commissione
giudicatrice

420114 4 1 2 2.02.01.03.001 2019
Fondi
RAS

 €
225,00

 Oneri ANAC 420114 4 1 2 2.02.01.03.001 2019
Fondi
RAS

 €
1.002,34

 Imprevisti IVA
inclusa

420114 4 1 2 2.02.01.03.001 2019
Fondi
RAS

Visti gli allegati di gara che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,
predisposti dal servizio competente, e ritenuti di doverli approvare:

Bando di gara;A.
Disciplinare di gara;B.
Istanza di ammissione;C.
Capitolato speciale d’appalto, con schede Allegati D1-D2-D3-D4, Elaborato GraficoD.
Allegato D5;
Patto di integrità;E.
Schema formulario DGUE;F.
1 – allegato alla RELAZIONE TECNICA e gli allegati  G2 – 1, G2 – 2, G2 – 3, G2 – 4 1;G.
Schema Offerta economica con allegato H1 prezzi di offerta;H.
Modulo tracciabilità flussi finanziari;I.
Verbale di sopralluogo;J.
Tabella loghi.K.

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ;

Visto il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore;

Visto il regolamento comunale di contabilità dell’Ente;

Visto lo Statuto Comunale;

Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 50/2016;

Determinazione URB-ED.PRIVATA-AMB-SERVCIM-PROT.CIV-SERV.TECN n.160 del 05-04-2019
COMUNE DI ELMAS

Pag.  6



DETERMINA

Per le motivazioni sopra esposte e qui integralmente richiamate

Di prendere atto della premessa.

Di stabilire che per l’affidamento della fornitura di “arredi ed attrezzature presso i plessi
scolastici di via Buscaglia, via Deledda, via Temo” si procederà mediante procedura negoziata
senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’articolo 36, comma 2 lett. b)
dell’articolo del D.Lgs. 50/2016, sulla piattaforma elettronica del CAT Sardegna, individuando gli
operatori abilitati sul portale CAT SARDEGNA e iscritti al mercato elettronico nella categoria
merceologica ZA24 - ARREDO SCOLASTICO ISCOL@;

Di assumere quale criterio di selezione delle offerte quello del criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 2 del D.Lgs. 50/2016.

Di indicare, quale valore a base d’appalto, l’importo di € 174.653,00 oltre oneri di sicurezza pari
a € 1.800,00

Di approvare i seguenti elaborati di gara:
Bando di gara;A.
Disciplinare di gara;B.
Istanza di ammissione;C.
Capitolato speciale d’appalto, con schede Allegati D1-D2-D3-D4, Elaborato GraficoD.
Allegato D5;
Patto di integrità;E.
Schema formulario DGUE;F.
1 – allegato alla RELAZIONE TECNICA e gli allegati G2 – 1, G2 – 2, G2 – 3, G2 – 4 1;G.
Schema Offerta economica con allegato H1 prezzi di offerta;H.
Modulo tracciabilità flussi finanziari;I.
Verbale di sopralluogo;J.
Tabella loghi.K.

Di approvare il quadro economico seguente:
Importo a base

d'asta
aFornitura e posa in opera € 164.153,00

174.653,00
b
Raccolta e smaltimento arredi vetusti +
loghi

€ 10.500,00

cOneri sicurezza € 1.800,00
d SOMMANO € 176.453,00
eOneri commissione giudicatrice € 3.500,00
fOneri ANAC € 225,00
hIVA 22% su d) € 38.819,66
iImprevisti IVA inclusa € 1.002,34

IMPORTO COMPLESSIVO € 220.000,00

Determinazione URB-ED.PRIVATA-AMB-SERVCIM-PROT.CIV-SERV.TECN n.160 del 05-04-2019
COMUNE DI ELMAS

Pag.  7



Di impegnare sul redigendo bilancio 2019, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e del
principio contabile applicato all. /2 del D.Lgs. 118/2011, la somma complessiva di € 220.000,00,
così come segue:
Importo Descrizione Cap. Miss. Progr. Tit. PdC

finanziario
Imp. Esigib. Modo

finanz.

 €
40.000,00

 Fornitura e posa
in opera -
Raccolta e
smaltimento
arredi vetusti +
loghi
Via Buscaglia

420015 4 1 2 2.02.01.03.001 2019
Fondi
RAS

 €
40.000,00

 Fornitura e posa
in opera -
Raccolta e
smaltimento
arredi vetusti +
loghi
Via Buscaglia

420115 4 1 2 2.02.01.03.001 2019
Fondi
RAS

 €
40.000,00

 Fornitura e posa
in opera -
Raccolta e
smaltimento
arredi vetusti +
loghi
Via Deledda (Via
Sestu)

420016 4 1 2 2.02.01.03.001 2019
Fondi
RAS

 €
40.000,00

 Fornitura e posa
in opera -
Raccolta e
smaltimento
arredi vetusti +
loghi
Via Deledda (Via
Sestu)

420116 4 1 2 2.02.01.03.001 2019
Fondi
RAS

 €
30.000,00

 Fornitura e posa
in opera -
Raccolta e
smaltimento
arredi vetusti +
loghi
Via Temo

420014 4 1 2 2.02.01.03.001 2019
Fondi
RAS

 €
23.076,66

 Fornitura e posa
in opera -
Raccolta e
smaltimento
arredi vetusti +
loghi
Via Temo

420114 4 1 2 2.02.01.03.001 2019
Fondi
RAS

 €
2.196,00

 Oneri sicurezza
(Iva inclusa)

420114 4 1 2 2.02.01.03.001 2019
Fondi
RAS

 €
3.500,00

 Oneri
commissione
giudicatrice

420114 4 1 2 2.02.01.03.001 2019
Fondi
RAS

 €
225,00

 Oneri ANAC 420114 4 1 2 2.02.01.03.001 2019
Fondi
RAS

Determinazione URB-ED.PRIVATA-AMB-SERVCIM-PROT.CIV-SERV.TECN n.160 del 05-04-2019
COMUNE DI ELMAS

Pag.  8



 €
1.002,34

 Imprevisti IVA
inclusa

420114 4 1 2 2.02.01.03.001 2019
Fondi
RAS

Di provvedere con successivo atto all’affidamento definitivo dell’appalto e quindi assumere il
relativo impegno di spesa definitivo;

Di dare atto che il responsabile Unico del Procedimento (RUP) è individuato nella persona del
Settore Tecnico 4, Per. Ind. Giancarlo Scalas;

Di stabilire che, in ragione di quanto disposto dall’articolo 192, comma 1, del D.Lgs. 267/2000,
gli elementi indicativi del contratto e della procedura contrattuale sono i seguenti:

il fine che si intende perseguire con il presente atto è l’affidamento della “Fornitura arredi-
ed attrezzature presso i plessi scolastici di via Buscaglia, via Deledda, via Temo”
l’oggetto del contratto è l’acquisizione della fornitura di arredi e attrezzature scolastiche;-
il contratto sarà stipulato in forma di scrittura privata;-
le clausole ritenute essenziali sono riportate nel bando di gara, nel disciplinare e nel-
capitolato, allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000 e dall’art. 6 comma 3  del Regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile
del Servizio Finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e
dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte
integrante e sostanziale;

Il presente atto osserva la normativa in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni D.Lgs. n. 33/2013 e protezione dei dati
personali di cui al D.Lgs. n. 101/2018.

Il Responsabile del Settore
F.to  GIANCARLO SCALAS

F.to digitalmente

ACCERTATO ai sensi dell’articolo 9 comma 1 lettera a 2) del decreto legge 1 luglio 2009
n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n. 102, che il programma dei
pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Determinazione URB-ED.PRIVATA-AMB-SERVCIM-PROT.CIV-SERV.TECN n.160 del 05-04-2019
COMUNE DI ELMAS

Pag.  9



Il Responsabile del Settore
F.to  GIANCARLO SCALAS

F.to digitalmente

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria,
nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Data 05-04-2019

Il Responsabile del Settore
F.to  GIANCARLO SCALAS

F.to digitalmente

Determinazione URB-ED.PRIVATA-AMB-SERVCIM-PROT.CIV-SERV.TECN n.160 del 05-04-2019
COMUNE DI ELMAS

Pag. 10


